ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального  образования  Судьбодаровский  сельсовет  Новосергиевского  района  Оренбургской  области

с. Судьбодаровка                                                                                          07.04.2014 г

Администрация Судьбодаровского сельсовета                                       14-00

    Публичные  слушания  проводятся  в  форме  открытого  заседания  Совета депутатов.

Присутствовали :  директор  МОБУ  Судьбодаровской  СОШ  Молотова  Любовь  Петровна , Заведующая  Судьбодаровским СДК  Шаульская  Любовь  Николаевна ,Главный  врач  ГБУЗ  Новосергиевская  РБ  Судьбодаровская  ВА Иткулова  Гульбар Тимирьяновна , 10  депутатов  сельского  Совета:
1. Азнабаева  Светлана  Николаевна -  округ  № 1

2. Гордиенко  Татьяна  Анатольевна -  округ  № 1

3. Кудакаева  Лидия  Назимовна  -  округ  № 2

4. Лоик  Павел  Васильевич -  округ  № 2

5.Осипов  Юрий  Владимрович  -  округ  № 1

6. Сёмин Владимир Валентинович  -  округ  № 1

7. Садыков  Айрат  Маратович  -  округ  № 2

8. Скирко  Алексей  Николаевич -  округ  № 1

9.  Халитова  Флузя  Амировна -  округ  № 2

10. Халмурадов  Рустам  Дильмурадович -  округ  № 2

Председательствующий:         Осипов Ю.В
Секретарь:                                 Нетёса М. А.
                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:

 О  принятии проекта изменений и дополнений в Устав  муниципального  образования  Судьбодаровский  сельсовет  Новосергиевского  района  Оренбургской  области.
     СЛУШАЛИ:

      Осипова Ю.В. – председателя  Совета депутатов, который ознакомил  присутствующих с проектом решения о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Судьбодаровский сельсовет  Новосергиевского  района  Оренбургской  области, а также с приложением к вышеуказанному решению, то есть Уставом, изложенным в новой редакции, было сообщено, что изменения и дополнения вносятся в Устав, в  соответствии  с  Законом  Оренбургской  области  от  06.10.2003 года  года  N  131-  ФЗ   «  Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации "  ,  а  также  учитывая  рекомендации   депутатской  комиссии  по  вопросам   муниципальной  службы  , правопорядку , труду  и  благоустройству .  работе  с общественными  и религиозными  объединениями , национальным  вопросам и  делам  военнослужащих .

ВЫСТУПИЛИ:

  1. Скирко  Алексей  Николаевич  , который предложил утвердить изменения и дополнения, вносимые  в Устав муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, и изложить его  в новой редакции.

 2. Гордиенко  Татьяна  Анатольевна  , которая отметила, что  приводить Устав в соответствие с действующим законодательством просто необходимо.

 3. Молотова  Любовь Петровна   , одобрила предложение Скирко  А. Н  об утверждении изменений и дополнений, вносимых в  Устав  муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской  области .

РЕШИЛИ:

Обсудив проект  решения «О внесении изменений и дополнений № 4  в Устав муниципального образования Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского  района  Оренбургской  области», выслушав мнение выступающих, просить Совет депутатов Судьбодаровского сельсовета принять вышеуказанное решение.

Протокол составлен 07.04.2013 г.  в 15=00
Председатель  Совета  депутатов                            Ю.В.Осипов
Секретарь                                                                  М. А. Нетёса
PAGE
2